	№


	        МЕНЮ1   День: понедельник Неделя: первая   Наименование блюд и выход продуктов
	Масса порции
	Пищевые вещества (г)
	Энергетическая     ценность (ккал)
	Витамины (мг)
	Минеральные вещества (мг)

	
	
	 сад
	Белки
	Жиры
	Углеводы
	
	В1
	В2
	С
	Са
	Fe

	ЗАВТРАК

	

	
	Макароны отварные с овощами
	200/5
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Чай с сахаром
	180
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Бутерброд с маслом и сыром
	30/5/12
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ИТОГО
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ЗАВТРАК 2
	
	    0
	   0
	  18
	    85
	0,018
	0,018
	  18
	12,6
	2,52

	
	Сок
	100
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ОБЕД
	
	1,5
	8,6
	7,4
	110
	0
	0
	5
	0
	0

	
	Суп-уха (с рыбными консервами)
	250
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Котлета мясная
	70
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Каша гречневая рассыпчатая
	150
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Соус белый основной
	30
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Компот из сушеных фруктов
	200
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ИТОГО
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ПОЛДНИК
	
	    6
	    2
	  35
	  180
	0,084
	0,56
	    0
	 46,9
	0,77

	
	Сушка на сметане
	70
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Молоко кипяченое
	180
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Фрукты
	100
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ИТОГО
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	УЖИН
	
	9,1
	8,1
	34
	  276
	0,28
	0,22
	0
	  18
	   6

	
	Суп молочный пшеничный
	250/2,5
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Кофейный напиток        на цельном молоке
	200
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ИТОГО
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	НА ВЕСЬ ДЕНЬ
	
	   4
	0
	   23
	    107
	0,1
	0,03
	   0
	11,5
	0,95

	
	Хлеб пшеничный
	50
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Хлеб ржаной
	50
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ИТОГО
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	СОЛЬ за весь день
	6
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ИТОГО за весь день
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Масса порции
	Пищевые вещества (г)
	Энергити-ческая     ценность (ккал)
	    Витамины)
	Минеральные вещества (мг)

	
	     МЕНЮ 2  

День: вторник   Неделя: первая   Наименование блюд и выход продуктов
	Масса порции
	Пищевые вещества (г)
	Энергетическая     ценность (ккал)
	Витамины (мг)
	Минеральные вещества (мг)
	В1
	В2
	С
	Са
	Fe

	
	
	 сад
	Белки
	Жиры
	Углеводы
	
	В1
	В2
	С
	Са
	Fe

	ЗАВТРАК
	
	   2
	    4
	  24
	   139
	0,72
	0,16
	0,16
	85
	1,04

	
	Каша кукурузная с маслом
	200/5
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Какао на цельном молоке
	180
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Бутерброд с маслом
	40/10
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ИТОГО
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ЗАВТРАК 2
	
	    0
	     0
	   18
	     83
	0,018
	0,018
	3,6
	12,6
	2,52

	
	Сок
	100
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ОБЕД
	
	0,5
	     0
	    2
	    12
	0,018
	0,024
	3,78
	19
	0,7

	
	Щи из свежей капусты с мясом и со сметаной
	250/10/6

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Рыба, тушенная с овощами
	35/35
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	 Рис отварной
	150
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Кисель из плодово-ягодного концентрата
	200
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ИТОГО
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ПОЛДНИК
	
	    8
	    1
	   50
	   237
	0,105
	0,028
	0
	  16
	1,12

	
	Кондитерские изделия (вафли)
	70
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Кисломолочный продукт (снежок)
	180
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Фрукты
	100
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ИТОГО
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	УЖИН
	
	    7
	    6
	     1
	     81
	0,35
	0,063
	2,17
	72,94
	0,49

	
	Запеканка из творога с молоком сгущенным
	140/40
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Чай с сахаром
	200
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ИТОГО
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	НА ВЕСЬ ДЕНЬ
	
	    4
	    0
	   23
	   107
	0,1
	0,03
	0
	11,5
	0,95

	
	Хлеб пшеничный
	50
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Хлеб ржаной
	50
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ИТОГО 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	СОЛЬ за весь день
	6
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ИТОГО за весь день
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Пищевые вещества (г)
	Энергити-ческая     ценность (ккал)
	    Витамины(мг)
	Минеральные вещества (мг)

	
	  МЕНЮ 3 

День: среда        Неделя: первая   Наименование блюд и выход продуктов
	 Масса порции
	Пищевые вещества (г)
	Энергетическая     ценность (ккал)
	Витамины (мг)
	Минеральные вещества (мг)
	В1
	В2
	С
	Са
	Fe

	
	
	 сад
	Белки
	Жиры
	Углеводы
	
	В1
	В2
	С
	Са
	Fe

	ЗАВТРАК
	
	   4
	    8
	   12
	  138
	0,1
	0,2
	0,9
	185
	0,72

	
	Суп молочный пшённый
	200/2,5
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Кофейный напиток с молоком
	200
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Бутерброд с маслом, сыром
	30/5/12
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ИТОГО
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ЗАВТРАК 2
	
	     0
	     0
	   18
	    83
	0,018
	0,018
	   3,6
	  12.6
	2,52

	
	Сок
	100
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ОБЕД
	
	    0,6
	     0
	    7
	   35
	0,01  
	0,03
	    4
	  20
	1,1

	
	Суп картофельный с бобовыми и с мясом 
	250/15
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Гренки пшеничные
	20
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Гуляш из отварного мяса в сметанном соусе
	70/70
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Макароны отварные с маслом 
	200/5
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Компот из сушеных фруктов
	200
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ИТОГО
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ПОЛДНИК
	
	    0
	   0
	   13
	    48
	0,002
	0,004
	0,32
	2,56
	0,08

	
	Булочка домашняя
	80
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Молоко кипяченое
	180
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Фрукты 
	100
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ИТОГО
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	УЖИН
	
	   22
	   14
	   16
	   290
	0,064
	0,4
	0,4
	235
	0,9

	
	Рагу овощное
	250
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Чай сладкий с лимоном
	200
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ИТОГО
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	НА ВЕСЬ ДЕНЬ
	
	    4
	    0
	  23  
	   107
	0,1
	0,03
	  0
	11,5
	0,95

	
	Хлеб пшеничный
	30
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Хлеб ржаной
	50
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ИТОГО
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	СОЛЬ за весь день
	6
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ИТОГО за весь день
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Масса порции
	Пищевые вещества (г)
	Энергити-ческая     ценность (ккал)
	    Витамины(мг)
	Минеральные вещества (мг)

	
	МЕНЮ 4 

День: четверг     Неделя: первая   Наименование блюд и выход продуктов
	 Масса порции
	Пищевые вещества (г)
	Энергетическая     ценность (ккал)
	Витамины (мг)
	Минеральные вещества (мг)
	В1
	В2
	С
	Са
	Fe

	
	
	 сад
	Белки
	Жиры
	Углеводы
	
	В1
	В2
	С
	Са
	Fe

	ЗАВТРАК
	
	   6
	    9
	    26
	     207
	0,08
	0,20
	0,9
	184
	0,54

	
	Каша рисовая с маслом
	200/5
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Какао на цельном молоке
	180
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Бутерброд с маслом
	40/10
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ИТОГО
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ЗАВТРАК 2
	
	    0
	  0
	   18
	    83
	0,018
	0,018
	3,6
	12,6
	2,52

	
	Сок
	100
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ОБЕД
	
	0,2
	0
	3
	14
	0,036
	0,016
	10,58
	18
	1,1

	
	Суп шахтерский с мясом и сметаной 
	250/10/6
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Рыба, тушенная в сметанном соусе
	80/30
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Картофельное пюре   
	150
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Кисель из плодово-ягодного концентрата
	200
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ИТОГО
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ПОЛДНИК
	
	  12
	  11
	  38
	   287
	0,27
	0,36
	0,18
	  73
	0,99

	
	Кондитерские изделия (печенье)
	70
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Кисломолочный продукт (снежок)
	180
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Фрукты 
	100
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ИТОГО
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	УЖИН
	
	    4
	   8
	   12
	  138
	0,1
	0,2
	0,9
	185
	0,72

	
	Омлет натуральный
	100
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Чай с сахаром
	200
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ИТОГО
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
НА ВЕСЬ ДЕНЬ
	
	    4
	    0
	  23
	 107
	0,1
	0,03
	0
	11,5
	0,95

	
	Хлеб пшеничный
	50
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Хлеб ржаной
	50
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ИТОГО
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	СОЛЬ за весь день
	6
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ИТОГО за весь день
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Энергити-ческая     ценность (ккал)
	    Витамины(мг)
	Минеральные вещества (мг)

	
	МЕНЮ 5 

День: пятница    Неделя: первая   Наименование блюд и выход продуктов
	 Масса порции
	Пищевые вещества (г)
	Энергетическая     ценность (ккал)
	Витамины (мг)
	Минеральные вещества (мг)
	В1
	В2
	С
	Са
	Fe

	
	
	сад
	Белки
	Жиры
	Углеводы
	
	В1
	В2
	С
	Са
	Fe

	ЗАВТРАК
	
	     6
	    9
	   22
	   186
	0,1
	0,2
	0,9
	185
	0,72

	
	Каша манная с маслом
	200/5
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Кофейный напиток        на цельном молоке
	200
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Бутерброд с маслом, сыром
	30/5/ 10
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ИТОГО
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ЗАВТРАК 2
	
	    0
	   0
	   18
	     83
	0,018
	0,018
	3,6
	12,6
	2,52

	
	Сок
	100
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ОБЕД
	
	0,5
	     0
	    2
	    12
	0,018
	0,024
	3,78
	19
	0,7

	
	Свекольник, с мясом и сметаной
	250/10/6
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Плов с мясом
	130/70
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Компот из сушеных фруктов
	200
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ИТОГО
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ПОЛДНИК
	
	   2
	   2
	  45
	192
	0,02
	0,02
	    0
	5,6
	0,336

	
	Бутерброд с повидлом
	30/8
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Молоко кипяченое
	200
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Фрукты 
	100
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ИТОГО
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	УЖИН
	
	   2
	   3
	    0
	  44
	0,024
	0,24
	0,36
	 6
	1,4

	
	Сырники из творога, с молоком сгущенным
	150/20
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Чай с сахаром
	200
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ИТОГО
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	НА ВЕСЬ ДЕНЬ
	
	    4
	    0
	   23
	   107
	  0,1
	0,03
	   0
	 11,5
	0,95

	
	Хлеб пшеничный
	30
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Хлеб ржаной
	50
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ИТОГО 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	СОЛЬ за весь день
	6
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ИТОГО за весь день
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	МЕНЮ 6

День: понедельник Неделя: вторая   Наименование блюд и выход продуктов
	 Масса порции
	Пищевые вещества (г)
	Энергетическая     ценность (ккал)
	Витамины (мг)
	Минеральные вещества (мг)
	В1
	В2
	С
	Са
	Fe

	
	
	сад
	Белки
	Жиры
	Углеводы
	
	В1
	В2
	С
	Са
	Fe

	ЗАВТРАК
	
	11
	11
	  34
	   276
	0,28
	0,22
	0
	18
	6

	
	Яйцо вареное
	1шт
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Чай с сахаром
	200
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Бутерброд с маслом
	40/10
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ИТОГО
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ЗАВТРАК 2
	
	    0
	  0
	   18
	    83
	0,018
	0,018
	3,6
	12,6
	2,52

	
	Сок
	100
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ОБЕД
	
	    0,6
	     0
	    7
	   35
	0,01  
	0,03
	    4
	  20
	1,1

	
	Рассольник ленинградский, с мясом и сметаной
	250/10/6
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Бефстроганов из отварного мяса
	65/65
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Макароны отварные с маслом 
	200/5
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Кисель из плодово-ягодного концентрата
	200
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ИТОГО
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ПОЛДНИК
	
	6
	4
	38
	211
	0,112
	0,042
	0
	17,5
	1,4

	
	Коржик молочный
	70
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Кисломолочный продукт (снежок)
	180
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Фрукты 
	100
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ИТОГО
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	УЖИН
	
	4
	8
	12
	139
	0,1
	0,2
	0,9
	191
	0,9

	
	Суп молочный с гречкой
	250/2,5
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Какао на цельном молоке
	180
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ИТОГО
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	НА ВЕСЬ ДЕНЬ
	
	    4
	    0
	   23
	   107
	  0,1
	0,03
	   0
	 11,5
	0,95

	
	Хлеб пшеничный
	50
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Хлеб ржаной
	50
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ИТОГО 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	СОЛЬ за весь день
	6
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ИТОГО за весь день
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Масса порции
 
	Пищевые вещества (г)
	Энергити-ческая     ценность (ккал)
	    Витамины(мг)
	Минеральные вещества (мг)

	
	МЕНЮ 7

День: вторник    Неделя: вторая   Наименование блюд и выход продуктов
	 Масса порции
	Пищевые вещества (г)
	Энергетическая     ценность (ккал)
	Витамины (мг)
	Минеральные вещества (мг)
	В1
	В2
	С
	Са
	Fe

	
	
	сад
	Белки
	Жиры
	Углеводы
	
	В1
	В2
	С
	Са
	Fe

	ЗАВТРАК
	250
	5
	6
	17
	136
	0,04
	0,2
	0,6
	165
	0,2

	
	Каша кукурузная с маслом
	200/5
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Кофейный напиток        на цельном молоке
	200
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Бутерброд с маслом, сыром
	30/5/ 10
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ИТОГО
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ЗАВТРАК 2
	100
	    0
	   0
	  18
	    83
	0,018
	0,018
	  3,6
	12,6
	2.52

	
	Сок
	100
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ОБЕД
	60
	0,5
	     0
	    2
	    12
	0,018
	0,024
	3,78
	19
	0,7

	
	Борщ из свежей капусты с мясом и со сметаной
	250/10/6
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Рыба, запеченная в омлете
	70
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Рис отварной
	150
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Компот из сушеных фруктов
	200
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ИТОГО
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ПОЛДНИК
	80
	6
	4
	38
	206
	0,11
	0,042
	0
	14
	1,4

	
	Кондитерские изделия (печенье)
	70
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Молоко кипяченое
	200
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Фрукты 
	100
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ИТОГО
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	УЖИН
	250
	4
	8
	12
	138
	0,1
	0,2
	0,9
	185
	0,72

	
	Вареники ленивые
	155/5
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Чай с сахаром
	200
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ИТОГО
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	НА ВЕСЬ ДЕНЬ
	60,0
	    4
	    0
	   23
	   107
	  0,1
	0,03
	   0
	 11,5
	0,95

	
	Хлеб пшеничный
	30
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Хлеб ржаной
	50
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ИТОГО 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	СОЛЬ за весь день
	6
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ИТОГО за весь день
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	

	    

	
	МЕНЮ 8

День: среда       Неделя: вторая   Наименование блюд и выход продуктов
	 Масса порции
	Пищевые вещества (г)
	Энергетическая     ценность (ккал)
	Витамины (мг)
	Минеральные вещества (мг)
	В1
	В2
	С
	Са
	Fe

	
	
	сад
	Белки
	Жиры
	Углеводы
	
	В1
	В2
	С
	Са
	Fe

	ЗАВТРАК
	250
	4
	6
	20
	146
	0,1
	0,2
	0,9
	185
	0,72

	
	Суп молочный пшеничный
	200/5
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Какао на цельном молоке
	180
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Бутерброд с маслом
	40/10
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ИТОГО
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ЗАВТРАК 2
	100
	    0
	  0
	   18
	    83
	0,018
	0,018
	3,6
	12,6
	2,52

	
	Сок
	100
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ОБЕД
	60
	0,2
	0
	3
	14
	0,036
	0,016
	10,58
	18
	1,1

	
	Суп картофельный с клецками и мясом птицы
	250/15
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Колбасные изделия отварные
	70
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Каша гречневая рассыпчатая
	145/5
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Кисель из плодово-ягодного концентрата
	200
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ИТОГО
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ПОЛДНИК
	80
	4
	14
	24
	225
	0,035
	0,042
	0,28
	20
	0,42

	
	Манник со сгущенным молоком
	80
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Кисломолочный продукт (снежок)
	180
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Фрукты 
	100
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ИТОГО
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	УЖИН
	200
	20
	12
	32
	330
	0,12
	0,6
	0,8
	250
	1,4

	
	Жаркое по-домашнему
	200
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Чай с сахаром
	200
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ИТОГО
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	НА ВЕСЬ ДЕНЬ
	60,0
	    4
	    0
	   23
	   107
	  0,1
	0,03
	   0
	 11,5
	0,95

	
	Хлеб пшеничный
	50
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Хлеб ржаной
	50
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ИТОГО 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	СОЛЬ за весь день
	6
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ИТОГО за весь день
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	

	
	МЕНЮ 9

День: четверг Неделя: вторая   Наименование блюд и выход продуктов
	 Масса порции
	Пищевые вещества (г)
	Энергетическая     ценность (ккал)
	Витамины (мг)
	Минеральные вещества (мг)
	В1
	В2
	С
	Са
	Fe

	
	
	сад
	Белки
	Жиры
	Углеводы
	
	В1
	В2
	С
	Са
	Fe

	ЗАВТРАК
	250
	5
	9
	23
	188
	0,06
	0,22
	0,9
	188
	0,56

	
	Каша «Дружба» молочная
	200/5
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Кофейный напиток        на цельном молоке
	200
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Бутерброд с маслом, сыром
	30/5/ 10
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ИТОГО
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ЗАВТРАК 2
	100
	    0
	   0
	   18
	     83
	0,018
	0,018
	3,6
	12.6
	2,52

	
	Сок
	100
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ОБЕД
	60
	1,5
	8,6
	7,4
	110
	0
	0
	5
	0
	0

	
	Салат из зеленого горошка (кукурузы) с репчатым луком
	60
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Суп картофельный с макаронными изделиями и мясом птицы
	250/13
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Котлета рыбная
	70
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Соус красный основной
	30
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Картофельное пюре   
	150
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Компот из сушеных фруктов
	200
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ИТОГО
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ПОЛДНИК
	80
	7
	7
	39
	237
	0,077
	0,056
	0
	21
	0,91

	
	Бутерброд с повидлом
	30/8
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Молоко кипяченое
	200
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Фрукты 
	100
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ИТОГО
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	УЖИН
	70
	7
	4
	3
	70
	0,049
	0,049
	3
	27
	0,5

	
	Пирожок печеный с разным фаршем
	80
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Чай сладкий с молоком
	200
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ИТОГО
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	НА ВЕСЬ ДЕНЬ
	60,0
	    4
	    0
	   23
	   107
	  0,1
	0,03
	   0
	 11,5
	0,95

	
	Хлеб пшеничный
	50
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Хлеб ржаной
	50
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ИТОГО 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	СОЛЬ за весь день
	6
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ИТОГО за весь день
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	

	
	МЕНЮ 10

День: пятница   Неделя: вторая   Наименование блюд и выход продуктов
	 Масса порции
	Пищевые вещества (г)
	Энергетическая     ценность (ккал)
	Витамины (мг)
	Минеральные вещества (мг)
	В1
	В2
	С
	Са
	Fe

	
	
	сад
	Белки
	Жиры
	Углеводы
	
	В1
	В2
	С
	Са
	Fe

	ЗАВТРАК
	200
	4
	6
	28
	198
	0,04
	0,2
	0,6
	165
	0,2

	
	Каша манная с маслом
	200/5
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Какао на цельном молоке
	180
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Бутерброд с маслом
	40/10
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ИТОГО
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ЗАВТРАК 2
	100
	    0
	  0
	   18
	    83
	0,018
	0,018
	3,6
	12,6
	2,52

	
	Сок
	100
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ОБЕД
	60
	    2
	   0
	    4
	   24
	0,06
	0,03
	    6
	  12
	0,42

	
	Суп картофельный полевой с мясом
	250/15
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Тефтели из говядины
	70
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Капуста тушеная
	200
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Кисель из плодово-ягодного концентрата
	200
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ИТОГО
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ПОЛДНИК
	70
	5
	5
	34
	204
	0
	0
	84
	36
	3

	
	Булочка домашняя
	80
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Кисломолочный продукт (снежок)
	180
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Фрукты 
	100
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ИТОГО
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	УЖИН
	200
	10
	12
	4
	162
	0,052
	0,39
	0,234
	131
	1,7

	
	Суп картофельный с мясом птицы 
	200/15
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Чай сладкий с молоком
	200
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ИТОГО
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	НА ВЕСЬ ДЕНЬ
	60,0
	    4
	    0
	   23
	   107
	  0,1
	0,03
	   0
	 11,5
	0,95

	
	Хлеб пшеничный
	50
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Хлеб ржаной
	50
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ИТОГО 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	СОЛЬ за весь день
	6
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ИТОГО за весь день
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


« С » витаминизация 3-х блюд (50 мг).

Использование йодированной соли. 

